Quare est mea petitio, ut, cum illustrissimi principis talis sit voluntas, ei nunc præsentî plenius, quid agere debeat, mandetur.

Quales sint sumptus futuri, ad unguem judicare non possum, credo tamen quadraginta florenis opus fore. Hoc tamen scio, oportere viginti exponere, propterea quod in templo sit sepultus. Quid pro lapide et pro epitaphio sit dandum, ignoro.

Reliquum est, patrum in morbo a suo hospite ligna accepisse eo animo, ut de illis, quæ illustrissimus princeps quotannis dare solitus est, redderet, verum prius obiit, quam hujus anni ligna ei fuerint allata. Jam mortuo silvarum præfectus ligna dare non vult. Quare, cum illustrissimus princeps reliqua omnia dari jusserit, quæ ad festum Georgii dari debuissent, non dubito, ejus celsitudinem ligna quoque intellexisse. Si ergo talis est illustrissimi principis voluntas, opus erit mandato aliquo ad ipsum silvarum præfectum. Hæc sunt, quæ coram a T. D. petii.

231 b.

Primum dixi de cellario Tubingensi, qui sumptus pro sepultura persolvere nolit, cum tamen illustrissimus princeps jusserit, ut ex exemplo litterarum ejus celsitudinis ad rectorem scriptarum videre licet.

Secundo illustrissimum principem ante aliquot menses aimerum

vini patruo (piæ memoriæ) dari jussisse, hanc vini mensuram cellarium in computis posuisse, tamquam illustrissimus princeps non dono dedisset.

Tertio silvarum præfectum sine principis jussu ligna dare nolle, cum tamen illustrissimi principis sit voluntas, ut omnia jam dentur, quæ d. patruo (si ad festum Georgii vixisset) dari debuissent.

Adest cellarius, cum quo hæc omnia confici possunt, quapropter D. T. rogo, ut hæc pro nostra amicitia expedire velit.

Amicus et servitor

Ludovicus Vergerius.

232.

Aurelius Verger an herzog Christoph.

Tübingen 16 October 1565.

Dankt dem herzog für die seinem oheim erwiesene gütte und empfielt dem herzog sich und seinen bruder.

Illustrissime Princeps et Domine Domine Clementissime!

Ex Helvetiis reversus inveni antiquum et fidelissimum servitorem Illustrissimæ Celsitudinis Vestræ (bonæ scilicet recordationis) dominum Vergerium olim patrum meum magnum longe carissimum ad superos concessisse; et quamquam hoc ita demum fore mihi antea optime perspectum erat, non potui tamen non aliquo modo vehementer dolere, quum tali homine me privatum inveniam, sub cujus patrocínio et umbra pueritiam et juventutem meam integram traduxi. Verum quando ea mecum animo repeto, quæ illi jam decrepita ætate viro, in gravissimo et incurabili morbo constituto, æquo animo citra omnem humanam consolationem seu refrigerii alicujus certam spem ferenda fuere, optime ipsi a domino Deo nostro prospectum esse video, cum permutata hac miseriarum tantarum valle ad amœnissimos æternæ beatitudinis colles inter cœlites receptus sit, per unicum meritum passionis, resurrectionis et ad cœlos ascensionis domini nostri Jesu Christi, quæ quidem firmissima fides (post beneficium agnitæ veritatis) illi semper fuit, in qua sola consolabatur in afflictionibus suis, cupiens dissolvi et esse cum Christo. Nam revera illa resurrectionis consolatio (credentibus serio) omnium gravaminum et humanarum miseriarum, incommodorum malorumque levamen est singulare, solatium et fortitudo patienti et invicto animo ad omnia